terceirizada, a fim de atender as necessidades da
SINFRA. MODALIDADE: Adesão a Ata de
Registro de Preços n.º 005-B/2025;
REFERÊNCIA: Processo Administrativo:
02.10.00.050/2025-SINFRA. VIGÊNCIA:
09/10/2025 até 09/10/2026. FUNDAMENTO
LEGAL: LEI 14.133/2021, VALOR DO

CONTRATO:R$ 13.051.188,72 (treze milhões,
cinquenta e um mil, cento e oitenta e oito reais e
setenta e dois centavos); DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:Unidade:10.00 Secretaria
Municipal de Infraestrutura dos Serv.
Públicos;Classificação:15.122.0054.2158.0000
Manutenção das Atividades e Projetos da
Secretaria;Natureza da Despesa:3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

[...]

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos –
SINFRA. Fundamentação Legal: Contratação
direta por inexigibilidade de licitação, nos termos
do art. 74, inciso I, da Lei Federal nº
14.133/2021, com ratificação pela autoridade
competente, conforme art. 72 do mesmo diploma
legal. Valor: R$ 8.992,00 (oito mil, novecentos e
noventa e dois reais). Vigência do Contrato:
28/11/2025 a 28/11/2027. Data da Assinatura:
28/11/2025. Dotação Orçamentária: Código:
02.10.00.15.122.0054.2158 – Manutenção das
Atividades e Projetos da Secretaria. Natureza da
Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de